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Produktivitetskommissionens betänkanden Goda möjligheter till 
ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välstånd 
(SOU 2025:96) 

 
Sparbankernas Riksförbund (Förbundet) har beretts möjlighet att yttra sig över 

rubricerade betänkanden. Förbundets svar är begränsat till delar av de två 

betänkandena enligt nedan. 

 

SOU 2024:29 – 5 Regelförenkling 

Förbundet delar i stor utsträckning de bedömningar och de förslag som utredningen 

presenterar. Förbundet anser att en strävan efter regelförenkling och regelförbättring 

behöver iakttas i högre grad vid myndigheters regelgivning och att reglernas konse-

kvenser behöver analyseras och, framför allt, värderas bättre. Högre krav på myndig-

heternas konsekvensutredningar måste ställas och reglernas konsekvenser för särskilt 

mindre företag bör beaktas i större utsträckning. Förbundet delar särskilt utredningens 

förslag att en bedömning av den samlade befintliga regelmassan behöver göras i 

myndigheters konsekvensutredningar och att regelverken bör följas upp och utvärde-

ras. Den regulatoriska miljö Förbundets medlemmar verkar i är krävande och komplex, 

och där stor del av regelbördan har sitt ursprung i unionsrätten. Av den anledningen är 

det viktigt att svenska regler och svensk implementering av EU-regler genomförs på 

ett sätt som inte skapar onödig komplexitet och onödiga kostnader för företagen som 

inte vägs upp av en motsvarande nytta.  

 

SOU 2025:96 – 6.3.3 Konkurrensen på bankmarknaden 

Utredningen föreslår att möjligheten att införa kontonummer- och funktionsportabilitet 

vid bankbyte bör utredas. Utredningen anför bland annat att en konto- och funktions-

portabilitet skulle kunna leda till lägre kostnader för kunden att byta bank vilket därmed 

skulle möjliggöra bättre konkurrens. Förbundet är av uppfattningen att de anförda för-
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delarna med portabiliteten – att bankkunden slipper anmäla nytt kontonummer till 

arbetsgivaren vid bankbyte och heller inte ändra kortuppgifter kopplade till olika 

abonnemang – är alltför ringa i förhållande till de betydande utvecklingskostnaderna 

som skulle krävas av bankerna och att det redan på den grunden kan antas att 

produktiviteten gynnas bättre om myndighetsresurserna lades på annat än att utreda 

saken. 

 

 

Stockholm den 4 februari 2026 

 

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND 

 

 

 

Björn Elfstrand   Frederick Sheppard   
Verkställande Direktör  
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